

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

شنبه ۲۲ جون ۲۰۲۴

مترجم: فریده نوری

دولت طالبان مشارکت خود را در مذاکرات دوحه

تحت حمایت سازمان ملل متحد اعلان کرد

منبع: آژانس خبری فرانسه (AFP)

تاریخ: ۱۶ جون ۲۰۲۴

سخنگوی رژیم طالبان روز یکشنبه اظهار نمود که مقامات طالبان پس از رد دعوت قبلی، در دور سوم مذاکرات در مورد افغانستان که توسط ملل متحد در قطر برگزار می شود، شرکت خواهند کرد. ذبیح الله مجاهد سخنگوی دولت طالبان در مورد مذاکراتیکه در سی جون و اول جولای در دوحه برگزار می شود گفت: هیئتی از جانب امارت اسلامی در کنفرانس شرکت خواهد کرد " و نماینده افغانستان موضع افغانستان را بیان خواهد نمود."

ذبیح الله مجاهد به رسانه های افغان گفت، هیئت طالبان که ترکیب آنها هنوز اعلان نشده است در این جلسه شرکت خواهد کرد زیرا به نظر می رسد که دستور کار "به نفع افغانستان است". وی گفت که این دستور کار شامل موضوعاتی مانند کمک به افغانستان و ایجاد فرصت برای سرمایه گذاران در افغانستان است که خیلی مهم می باشد. نمایندگان افغانستان در اواسط ماه فبروری در دوحه جلسه نمودند تا در مورد تقویت مشارکت جامعه بین المللی در افغانستان، تحت نظارت سازمان ملل متحد و با شرکت نمایندگان جامعه مدنی افغانستان، از جمله زنان، بحث کنند.

دولت طالبان که در سال ۲۰۲۱ دوباره قدرت را در افغانستان بدست گرفت، از اولین جلسه دوحه که در ماه می سال ۲۰۲۳ برگزار گردید، به دلیل اینکه می خواستند تنها اعضای آنها، از کشور نمایندگی کنند، اشتراک در این جلسه را رد نمودند.

طالبان همچنین خواستار دیدار دو به دو با Antonio Guterres سرمنشی سازمان ملل متحد شدند. شرایط در آن زمان "غیر قابل قبول" تلقی می شد.

به گفته منابع دیپلماتیک به آژانس فرانس پرس، مشوره با گروپ های جامعه مدنی این بار قبل و بعد از دور سوم مذاکرات پیش بینی گردیده است، و سرمنشی ملل متحد Antinio Guterres در آن شرکت نخواهد کرد، همچنان در جلسات با مقامات طالبان نیز اشتراک نمی کند.

Heather Barr معاونه رئیسه حقوق زنان در سازمان غیر دولتی دیده بان حقوق بشر به خبرگزاری فرانسه گفت: "غیر قابل تصور است که دیپلمات ها بتوانند در این چنین بحران، برای بحث در مورد افغانستان گرد هم جمع شوند و این کار را بدون موضوع اصلی که همانا حقوق زنان در دستور کار است و بدون اینکه زنان افغان به طور کامل در این بحث شرکت کنند، انجام دهند." به گفته منابع دیپلماتیک، انتظار می رود این جلسات بر مسائل اقتصادی و مالی و همچنین تلاش برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر متمرکز شود.

چندین گروپ دیگر جامعه مدنی نیز از سازمان ملل متحد تقاضا نموده اند تا مسائل مربوط به حقوق زنان را در اولویت کار خود قرار دهد. از زمان دوباره به قدرت رسیدن طالبان، دولت طالبان توسط هیچ کشوری به رسمیت شناخته نشده است و تفسیر فوق العاده سختگیرانه از اسلام، اقدامات سرکوبگرانه علیه زنان را چند برابر می کند، این سیاست شان توسط سازمان ملل متحد به عنوان "اپرتاید جنسیتی" توصیف شده است.

بسیاری از دولت ها و سازمان های بشردوستانه کمک های شان را برای این کشور به حالت تعلیق درآورده و یا کاهش داده اند، جایی که نیمی از جمعیت آن زیر خط فقر زندگی می کنند و قرار اظهارات بانک جهانی پانزده ملیون نفوس آن در ناامنی غذایی بسر می برند.